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2025年11月六城区
环境空气质量综合考评情况通报

2025年11月各县（市）
环境空气质量综合考评情况通报

2025年1~11月六城区
环境空气质量综合考评情况通报

2025年1~11月各县（市）
环境空气质量综合考评情况通报

为贯彻落实党中央关于“打好污染防治攻坚战”和“蓝天保卫战”精神，根据《提升福州市环境空气质量行动计划》和《福州市空气质量综合指数考评办法》，现将
2025年11月及1~11月各县（市）区环境空气质量综合考评情况通报如下：

福州市各县（市）区11月及1~11月环境空气质量排名情况的通报

排名

1

2

3

3

5

6

县（市）

永泰县

连江县

罗源县

闽清县

闽侯县

福清市

综合指数

1.60

1.78

1.89

1.89

1.95

1.97

考评得分

100.0

88.8

81.9

81.9

78.1

76.9

排名

1

2

3

4

5

6

县（市）

永泰县

连江县

闽清县

闽侯县

福清市

罗源县

综合指数

1.87

1.94

2.01

2.03

2.07

2.17

考评得分

1087.5

1048.8

1007.6

1003.4

979.9

913.5

排名

1

2

3

3

5

6

区

晋安区

仓山区

鼓楼区

马尾区

台江区

长乐区

综合指数

2.00

2.04

2.11

2.11

2.15

2.18

考评得分

100.0

98.0

94.5

94.5

92.5

91.0

排名

1

2

3

4

5

6

区

晋安区

台江区

马尾区

长乐区

仓山区

鼓楼区

综合指数

2.16

2.19

2.19

2.19

2.22

2.35

考评得分

1090.0

1077.2

1072.2

1069.7

1049.4

985.7

城市提质 幸福加码
福州完整社区建设成效登上央视《新闻联播》

本报讯（记者 孙漫）立足小
社区，服务大民生。18日晚，央视
《新闻联播》报道了全国各地民生
为本推动城市更新打造宜居城市
的亮点工作。其中，福州补齐设
施短板、加快完整社区建设的好
做法，也成为其中的典型案例。

增设托幼养老等设施、新增
口袋公园、建设智慧跑道……报
道中，一个个晋安区凤林社区的

“幸福镜头”，将这个全省完整社
区典型样板的魅力尽情展现，更
体现了福州打造惠民便民新空
间的不变初心。

市住建局相关负责人介绍，
完整社区是指在居民适宜步行
范围内有完善的基本公共服务
设施、健全的便民商业服务设
施、完备的市政配套基础设施、
充足的公共活动空间、全覆盖的
物业管理和健全的社区管理机
制，且居民归属感、认同感较强
的居住社区。

“能遛娃健身，也能看书购
物”“一半是生活，一半是邻
里”……从凤林社区的品质生
活，到鼓楼区凤湖社区的“一刻
钟幸福圈”，针对社区居民日常

生活中的急难愁盼和多元诉求，
福州完整社区建设“加法”不断。

据了解，2025年，我市重点
建成溪口社区、晋湖社区、前横
社区、后屿社区及火车站周边社
区等 5个嵌入式服务设施项目。
聚焦居民日常生活需求，项目都
系统性嵌入了便民服务、养老服
务、少儿服务等核心功能。

比如，建设便民服务中心，
提供各项基层政务便民服务；开
设长者食堂，优化助餐环境与服
务，提升老年人生活便利性与幸
福感。同时，增设集阅读、棋牌、

展览等功能于一体的文化休闲
空间，丰富居民精神文化生活，
营造温暖和谐的社区氛围。

今年10月，晋安区象园街道
乐园社区（完整社区）项目成功
入选 2026 年省级城市更新项
目。一张“幸福蓝图”上，各项改
造的前期工作正加快展开。

按计划，该项目将对辖区内
文博路、北光明港路沿街风貌进
行提升。同时，聚焦辖区内公共
空间、社区无障碍设施、老旧小
区、地下雨污管网等改造需要，
进行系统升级，打造全新的全龄

友好社区，推动城市空间提质、
功能完善、环境优化。

“我们将继续坚持以群众需
求为导向，充分发挥省级城市更
新项目示范引领作用，科学谋
划、有序推进，持续补齐养老、托
育等社区服务短板，将城市更新
成果转化为
市民触手可
及的幸福指
数，让百姓的
获得感在家
门口升级。”
该负责人说。

市政府召开12月份重大项目协调例会
本报讯（记者 曾庆贤）19

日，市长吴贤德主持召开市政府
12月份重大项目协调例会，专题
研究福州市绕城高速公路、城区
主干道、轨道交通等重点交通项
目规划建设，协调解决有关问
题。

吴贤德指出，畅联互通的综
合交通网络体系是城市发展的
骨架和脉络，对拉开城市发展框

架、推动高质量发展意义重大。
全市各级各部门要深入学习贯
彻党的二十届四中全会精神和
习近平总书记关于交通强国的
重要论述，全面落实中央和省
委、市委城市工作会议部署要
求，全力推进重点交通基础设施
项目建设，持续提升交通服务能
力和城市功能品质，为加快建设
现代化国际城市提供坚强的交

通保障。
吴贤德强调，要按照“东进

南下、沿江向海”城市发展方向，
坚持立足长远、系统规划、分步
实施，科学开展跨区域、节点性
交通设施建设，加快打造外联内
畅的现代化综合交通运输体
系。要加快补齐交通基础设施
短板，有效打通“断头路”、拓宽

“瓶颈路”、织密城区交通路网，

高质量治理交通拥堵问题，提升
道路通行品质和承载能力。要
有序推进轨道交通规划建设，科
学布局线路，做好多种交通方式
衔接融合，加快构建绿色、高效、
便捷的公共交通体系。要规划
建设能有效分流过境交通、连接
福州都市圈的快速环线，扎实推
动福州都市圈交通一体化发展，
持续提升省会城市的辐射力和

带动力。要坚持尽力而为、量力
而行，强化项目前期论证，落实
全生命周期服务，加强用地、用
林、用海等要素保障，不断推动
重点交通项目建设取得新突破、
新成效。要结合“十五五”规划，
持续谋划实施一批打基础、利长
远的交通基础设施项目。

市领导张定锋、郑鸿、赵明
正参加。

2025年福州购房季开幕
50多家房地产上下游企业亮相

本报讯（记者 李琪）19日，
2025年福州购房季活动在温泉公
园拉开大幕。活动将持续3天。

本次活动由福州市住建局
与福州日报社联合主办，活动
场地融入城市公园绿色空间，
面积约 3000平方米，50多家房
地产上下游企业齐聚，开创“房
地产+新能源+文旅”的沉浸式
多元消费新场景。

今年以来，“好房子”成为
住房领域的热词。从提出建设
安全、舒适、智慧、绿色的“好房
子”，到统筹推进好房子、好小
区、好社区、好城区的“四好”建
设，房地产发展新模式加快构
建。刚刚结束的中央经济工作
会议对房地产领域作出了“着
力稳定房地产市场”的明确部
署，提出因城施策控增量、去库
存、优供给，鼓励收购存量商品
房重点用于保障性住房等，为
推动房地产市场高质量发展把
舵定向。

为响应住建部推进“四
好”建设的号召，本次活动开
幕式现场为一批行业优秀企
业及项目授牌。福州市建设
发展集团有限公司、建总地
产、福州建工福厝置业有限责
任公司、新投三江、福州新榕
城市建设发展有限公司、福州
左海置地有限公司获 2025 年
度福州房地产标杆品牌企业，
榕发·城启未来、建总·乌山梧
桐序、福厝·凤鸣天玺、新投·
映万合、新榕·云和悦、左海·
金山文翠获 2025 年度福州消
费者喜爱楼盘，贝壳找房（福
州）科技有限公司、福建一麦

相 承 信 息 技 术 有 限 公 司 获
2025 年度福州“五星顾问”服
务企业，表彰他们为城市人居
改善方面作出的贡献。

本次活动得到了房地产行
业的热烈响应，建总地产、榕发
地产、福厝地产、福州新榕、新
投三江、左海置地、地铁置业、
保利发展、厦门建发、首开股
份、国贸地产、绿城集团、麦田、
贝壳等知名品牌房企和中介企
业参展，现场展示、推介品质楼
盘项目。许多参展的新楼盘项
目已响应“好房子”新国标，在
层高、空间密度、隔音等方面下
足了功夫。

为了更全面地满足购房
者的多元化需求，本次活动特
设汽车展区，小米、福特、长
安、吉利银河、马自达、鸿蒙智
行、极氪汽车等众多知名品牌
集中亮相，中行、建行、工行三
大金融机构，华润燃气等房地
产上下游企业参展，购房者可
以现场咨询金融、供气等相关
问题，为购房者提供更加便
捷、高效、全面的购房及居家
生活解决方案。

非遗文创集市区设有 20
余个摊位，包括文创手作、吃
喝玩乐、中医体验等。市民在
逛展的同时，可以观赏新式文
创，享用特色美食。现场主舞
台定时上演精彩表演及有奖
问答，向参与民众派发礼品。
市民还可在服务处领取专属
集章地图，根据地图指引前往
展区打卡，获得抽奖机会赢得
好礼。

福州市住建局有关负责

人表示，本次活动旨在搭建一
个融合政策宣导、产品展示、
服务集成、金融支持、消费体
验于一体的全链条共享平台，
进一步释放健康合理的住房
消费潜力，助力福州房地产行
业向高质量发展稳步迈进。

“作为主管部门，我们将继续
优化相关政策与服务，支持刚
性和改善性住房需求，鼓励引
导企业聚焦产品力、服务力提
升，建造更多让群众满意的好
房子。”

市人大常委会组织
在榕省人大代表
开展集中视察

本报讯（记者 李白蕾）受省人大常委会委托，19日，
市人大常委会组织部分福州市的省十四届人大代表，围绕

“推动经济社会高质量发展，因地制宜发展新质生产力”主
题，聚焦科技创新与产业创新融合发展、职业教育发展及
高技能人才培养、保障和改善民生等重点领域开展集中视
察，为代表们出席明年初召开的省十四届人大四次会议做
准备。潘征、翁祖根、陈寿卿、王建生等省人大代表参加视
察。市领导陈忠霖、赵明正、林锋陪同视察。

代表们先后赴晋安区、马尾区、闽侯县，视察福州高
意集团光通信器件制造项目、飞毛腿电池工业园新能源
储能产业集群建设情况、“西榄湖趣”农文旅产业融合项
目、福州海峡农副产品物流中心农副产品市场流通和质
量安全监管溯源工作情况、福州职业技术学院职业教育
及高技能人才培养情况等。

代表们认为，福州市深入学习贯彻党的二十届四中
全会精神，全面贯彻落实习近平总书记在福建考察时的
重要讲话精神，认真落实省委十一届九次全会工作安排，
在培育新质生产力、推动产业创新融合发展、夯实职业教
育根基、保障改善民生等方面工作成效显著。代表们一
致表示，将充分发挥人大代表作为党和国家联系人民群
众桥梁纽带的作用，依法履职尽责、广泛汇聚民智，力争
将视察成果转化为更具前瞻性、针对性、可操作性的议案
建议，为推动福建、福州在“十五五”时期开好局、起好步
贡献智慧和力量。

福建首艘智能化多功能
电动养殖辅助工船开工
可降低养殖管理成本40%以上

本报讯（记者 林晗 通讯员 吴其法 吴丹）18日，32
米智能化多功能电动养殖辅助工船开工仪式在位于连江
县苔菉镇的福建省泰源船业有限公司举行，标志着全省首
艘智能化多功能电动养殖辅助工船正式进入建造阶段。

据悉，该船总长 32米，型宽 6.8米，总吨位 191吨，配
备两套 200千瓦的电动推进系统，预计 2026年 2月投入
使用。作为深远海养殖平台的核心配套装备，它将用于
承担养殖平台无法独立完成的关键辅助任务，包括人员
接驳、饲料运输、物资补给、成品活鱼转运、网具更换、平
台维护等，为全省乃至全国深远海养殖高质量发展及海
洋渔业现代化建设提供装备支撑。

福建省泰源船业有限公司董事长刘文质介绍，该船
通过自动化作业替代传统人工劳动，可降低养殖管理成
本40%以上，提升养殖全流程规模化生产效率。

值得一提的是，该船采用电动推进系统和低噪声靠
泊设计，能有效避免养殖鱼类因长期噪声干扰导致的发
育问题。“深远海养殖平台上的大黄鱼对环境的变动尤为
敏感，传统渔船靠泊时产生的剧烈振动会惊扰鱼群。我
们采用独特的‘鸳鸯车’操控模式，即在船舶尾部配置了
两个独立运行、可控制转速与旋转方向的螺旋桨，以平衡
船舶靠泊时产生的横向力，提高航向稳定性，从而实现无
撞击靠离养殖平台。”刘文质说，船舶还设置了专用活水
舱，在驾驶舱就可以实时优化舱内水质、温度、盐度与含
氧量等指标，精准模拟鱼类自然生存环境，在运输中为其
提供稳定、适宜的“水中家园”。

我省跨境贸易高水平开放
试点业务突破830亿美元

本报讯（记者 赖志昌）记者昨日从外汇局福建省分
局获悉，截至 2025年 11月末，福建省跨境贸易高水平开
放试点工作取得阶段性成果，福州、厦门、泉州三地累计
落地试点业务39.2万笔，金额达837亿美元。

据悉，外汇局福建省分局于2024年4月26日正式落
地跨境贸易高水平开放试点政策，实施贸易项下5项便利
化措施，为全省外贸高质量发展注入强劲动力。目前，全
省已有34家试点银行备案开展业务，评定优质企业1196
家，其中对台贸易企业占六成，与共建“一带一路”国家有
贸易往来的企业超九成，有效覆盖各类市场主体需求。

闽都文化研究中心揭牌成立
本报讯（记者 赵昕玥）19日，闽都文化研究中心揭

牌仪式暨闽都文化与海洋文明研讨会在中国人民大学福
州研究院举行。来自中国人民大学、暨南大学、上海大
学、福州大学、福建师范大学、闽江学院等高校和中共福
建省委党校、福州市闽都文化研究院、福州市社会科学
院、闽都文化研究会等科研机构的专家学者，闽江学院师
生代表共聚一堂，参与见证。

本次揭牌成立的闽都文化研究中心由中国人民大学
福州研究院与历史学院共同发起成立，定位为闽都文化
研究的专业化学术机构。未来将切实推进福州研究院历
史文化板块研究团队建设，更好地服务于校市共建战略
布局，以学术研究为先导，以学术研究成果转化为路径，
以发扬和传播闽都文化为目标，服务于学校学科发展和
福州地方建设的战略布局。

现场发布了闽都文化研究中心第一期工作规划。根
据规划，闽都文化研究中心将围绕基础文献整理、国际合
作研究、学术成果转化、传播体系搭建四个方面开展工作，
举办“世界各地的福州人”国际学术工作坊活动，启动《闽
都文化十五讲》编撰项目，构建全方位闽都文化传播体系，
强化与福州各级相关部门的协同联动，并启动海上丝绸之
路海外文献编纂工程，加强福州籍历史人物的专题研究。
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19 日，福州港江阴港区码头，
由艾尔姆风能叶片制品（福建）有
限公司制造的8片长达107米的超
长风电叶片被逐一吊装至“传威远
见”轮，并于当日启程前往英国。

据榕城海关统计，今年以来江
阴港区累计出口风电叶片17批、货
值 达 6.58 亿 元 ，同 比 分 别 增 长
88.9%、82.3%。
本报记者 吴桦真 通讯员薛有雄
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““福州造福州造””风电叶片扬帆出海风电叶片扬帆出海


