

# 福州日报

中共福州市委主管主办 福州日报社出版

农历乙巳年十一月初一 2025年12月20日 星期六 今日4版  
国内统一连续出版物号 CN 35-0065 第9940期

## 城市提质 幸福加码

### 福州完整社区建设成效登上央视《新闻联播》

本报讯(记者 孙漫)立足小社区,服务大民生。18日晚,央视《新闻联播》报道了全国各地民生为本推动城市更新打造宜居城市的亮点工作。其中,福州补齐设施短板、加快完整社区建设的好做法,也成为其中的典型案例。

增设托幼养老等设施、新增口袋公园、建设智慧跑道……报道中,一个个晋安区凤林社区的“幸福镜头”,将这个全省完整社区典型样板的魅力尽情展现,更体现了福州打造惠民便民新空间的不变初心。

市住建局相关负责人介绍,完整社区是指在居民适宜步行范围内有完善的基本公共服务设施、健全的便民商业服务设施、完备的市政配套基础设施、充足的公共活动空间、全覆盖的物业管理及健全的社区管理制度,且居民归属感、认同感较强的居住社区。

“能遛娃健身,也能看书购物”“一半是生活,一半是邻里”……从凤林社区的品质生活,到鼓楼区凤湖社区的“一刻钟幸福圈”,针对社区居民日常

生活中的急难愁盼和多元诉求,福州完整社区建设“加法”不断。

据了解,2025年,我市重点建成溪口社区、晋湖社区、前横社区、后屿社区及火车站周边社区等5个嵌入式服务设施项目。聚焦居民日常生活需求,项目都系统性嵌入了便民服务、养老服务、少儿服务等核心功能。

比如,建设便民服务中心,提供各项基层政务便民服务;开设长者食堂,优化助餐环境与服务,提升老年人生活便利性与幸福感。同时,增设集阅读、棋牌、

展览等功能于一体的文化休闲空间,丰富居民精神文化生活,营造温暖和谐的社区氛围。

今年10月,晋安区象园街道乐园社区(完整社区)项目成功入选2026年省级城市更新项目。一张“幸福蓝图”上,各项改造的前期工作正加快展开。

按计划,该项目将对辖区内文博路、北光明港路沿街风貌进行提升。同时,聚焦辖区内公共空间、社区无障碍设施、老旧小区、地下雨污管网等改造需要,进行系统升级,打造全新的全龄



“福州造”风电叶片扬帆出海

19日,福州港江阴港区码头,由艾尔姆风能叶片制品(福建)有限公司制造的8片长达107米的超长风电叶片被逐一吊装至“传威远见”轮,并于当日启程前往英国。据榕城海关统计,今年以来江阴港区累计出口风电叶片17批、货值达6.58亿元,同比分别增长88.9%、82.3%。

本报记者 吴桦真 通讯员 薛有雄  
张雨涵 夏志金摄影报道

## 市人大常委会组织在榕省人大代表开展集中视察

本报讯(记者 李白蕾)受省人大常委会委托,19日,市人大常委会组织部分福州市的省十四届人大代表,围绕“推动经济社会高质量发展,因地制宜发展新质生产力”主题,聚焦科技创新与产业创新融合发展、职业教育发展及高技能人才培养、保障和改善民生等重点领域开展集中视察,为代表们出席明年初召开的省十四届人大四次会议做准备。潘征、翁祖根、陈寿卿、王建生等省人大代表参加视察。市领导陈忠霖、赵明正、林峰陪同视察。

代表们先后赴晋安区、马尾区、闽侯县,视察福州高意集团光通信器件制造项目、飞毛腿电池工业园新能源储能产业集群建设情况、“西榄湖趣”农文旅产业融合项目、福州海峡农副产品物流中心农副产品市场流通和质量安全监管溯源工作情况、福州职业技术学院职业教育及高技能人才培养情况等。

代表们认为,福州市深入学习贯彻党的二十届四中全会精神,全面贯彻落实习近平总书记在福建考察时的重要讲话精神,认真落实省委十届九次全会工作安排,在培育新质生产力、推动产业创新融合发展、夯实职业教育根基、保障改善民生等方面成效显著。代表们一致表示,将充分发挥人大代表作为党和国家联系人民群众桥梁纽带的作用,依法履职尽责、广泛汇聚民智,力争将视察成果转化为更具前瞻性、针对性、可操作性的议案建议,为推动福建、福州在“十五五”时期开好局、起好步贡献智慧和力量。

## 闽都文化研究中心揭牌成立

本报讯(记者 赵昕玥)19日,闽都文化研究中心揭牌仪式暨闽都文化与海洋文明研讨会在人民大学福州研究院举行。来自人民大学、暨南大学、上海大学、福州大学、福建师范大学、闽江学院等高校和中共福建省委党校、福州市闽都文化研究院、福州市社会科学院、闽都文化研究会等科研机构的专家学者,闽江学院师生代表共聚一堂,参与见证。

本次揭牌成立的闽都文化研究中心由人民大学福州研究院与历史学院共同发起成立,定位为闽都文化研究的专业化学术机构。未来将扎实推进福州研究院历史文化板块研究团队建设,更好地服务于校市共建战略布局,以学术研究为先导,以学术研究成果转化为路径,以发扬和传播闽都文化为目标,服务于学校学科发展和福州地方建设的战略布局。

现场发布了闽都文化研究中心第一期工作规划。根据规划,闽都文化研究中心将围绕基础文献整理、国际合作研究、学术成果转化、传播体系搭建四个方面开展工作,举办“世界各地的福州人”国际学术工作坊活动,启动《闽都文化十五讲》编撰项目,构建全方位闽都文化传播体系,强化与福州各级相关部门的协同联动,并启动海上丝绸之路海外文献编纂工程,加强福州籍历史人物的专题研究。

## 我省跨境贸易高水平开放试点业务突破830亿美元

本报讯(记者 赖志昌)记者昨日从外汇局福建省分局获悉,截至2025年11月末,福建省跨境贸易高水平开放试点工作取得阶段性成果,福州、厦门、泉州三地累计落地试点业务39.2万笔,金额达837亿美元。

据悉,外汇局福建省分局于2024年4月26日正式落地跨境贸易高水平开放试点政策,实施贸易项下5项便利化措施,为全省外贸高质量发展注入强劲动力。目前,全省已有34家试点银行备案开展业务,评定优质企业1196家,其中对台贸易企业占六成,与共建“一带一路”国家有贸易往来的企业超九成,有效覆盖各类市场主体需求。

## 福建首艘智能化多功能电动养殖辅助工船开工 可降低养殖管理成本40%以上

本报讯(记者 林晗 通讯员 吴其法 吴丹)18日,32米智能化多功能电动养殖辅助工船开工仪式在连江县苔菉镇的福建省泰源船业有限公司举行,标志着全省首艘智能化多功能电动养殖辅助工船正式进入建造阶段。

据悉,该船总长32米,型宽6.8米,总吨位191吨,配备两套200千瓦的电动推进系统,预计2026年2月投入使用。作为深远海养殖平台的核心配套装备,它将用于承担养殖平台无法独立完成的关键辅助任务,包括人员接驳、饲料运输、物资补给、成品活鱼转运、网具更换、平台维护等,为全省乃至全国深远海养殖高质量发展及海洋渔业现代化建设提供装备支撑。

福建省泰源船业有限公司董事长刘文质介绍,该船通过自动化作业替代传统人工劳动,可降低养殖管理成本40%以上,提升养殖全流程规模化生产效率。

值得一提的是,该船采用电动推进系统和低噪声靠泊设计,能有效避免养殖鱼类因长期噪声干扰导致的发育问题。“深远海养殖平台上的大黄鱼对环境的变动尤为敏感,传统渔船靠泊时产生的剧烈振动会惊扰鱼群。我们采用独特的‘鸳鸯车’操控模式,即在船舶尾部配置了两个独立运行、可控制转速与旋转方向的螺旋桨,以平衡船舶靠泊时产生的横向力,提高航向稳定性,从而实现无撞击靠离养殖平台。”刘文质说。船舶还设置了专用活水舱,在驾驶舱就可以实时优化舱内水质、温度、盐度与含氧量等指标,精准模拟鱼类自然生存环境,在运输中为其提供稳定、适宜的“水中家园”。

## 福州市各县(市)区11月及1~11月环境空气质量排名情况的通报

为贯彻落实党中央关于“打好污染防治攻坚战”和“蓝天保卫战”精神,根据《提升福州市环境空气质量行动计划》和《福州市空气质量综合指数考评办法》,现将2025年11月及1~11月各县(市)区环境空气质量综合考评情况通报如下:

### 2025年11月六城区

### 环境空气质量综合考评情况通报

排名	区	综合指数	考评得分
1	晋安区	2.00	100.0
2	仓山区	2.04	98.0
3	鼓楼区	2.11	94.5
3	马尾区	2.11	94.5
5	台江区	2.15	92.5
6	长乐区	2.18	91.0

### 环境空气质量综合考评情况通报

排名	县(市)	综合指数	考评得分
1	永泰县	1.60	100.0
2	连江县	1.78	88.8
3	罗源县	1.89	81.9
3	闽清县	1.89	81.9
5	闽侯县	1.95	78.1
6	福清市	1.97	76.9

### 2025年1~11月六城区

### 环境空气质量综合考评情况通报

排名	区	综合指数	考评得分
1	晋安区	2.16	1090.0
2	台江区	2.19	1077.2
3	马尾区	2.19	1072.2
4	长乐区	2.19	1069.7
5	仓山区	2.22	1049.4
6	鼓楼区	2.35	985.7

### 2025年1~11月各县(市)

### 环境空气质量综合考评情况通报

排名	县(市)	综合指数	考评得分
1	永泰县	1.87	1087.5
2	连江县	1.94	1048.8
3	闽清县	2.01	1007.6
4	闽侯县	2.03	1003.4
5	福清市	2.07	979.9
6	罗源县	2.17	913.5